2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Администрация Каменского муниципального района
Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 сентября 2024 г. № 453
 	О внесении изменений в постановление администрации Каменского муниципального района Воронежской области от 04.12.2023 № 491 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» на территории Каменского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.08.2024 № 319-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статьи 10 и 10.1 Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Уставом Каменского муниципального района Воронежской области, администрация Каменского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент утвержденный постановлением администрации Каменского муниципального района Воронежской области от 04.12.2023 № 491 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов» на территории Каменского муниципального района Воронежской области (далее – административный регламент) изменения:
1.1. В подпункте 9.2.6. пункта 9.2. раздела 9 административного регламента слова «гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей» заменить словами «в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи».
1.2. В подпункте 9.2.29. пункта 9.2. раздела 9 административного регламента слова «гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии со статьей» заменить словами «в случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи».
1.3. В подпункте 13 пункта 12.2 раздела 12 слова «или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела по финансам и налогам Ю.П. Мошурова.

 	Глава
администрации Каменского
 муниципального района								 А.С.Кателкин

image1.png